



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Pemerintah Kabupaten Natuna  
Tahun Anggaran 2023**

**Formulir  
DPPA-  
Rincian Perubahan  
Belanja SKPD**

|                     |                                                                                    |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| Nomor DPPA          | : 5.01.01.5.01.03.2.01.                                                            |
| Urusan Pemerintahan | : 5. UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN                                           |
| Bidang Urusan       | : 5.01. PERENCANAAN                                                                |
| Program             | : 5.01.03. PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH      |
| Kegiatan            | : 5.01.03.2.01. Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia |
| Organisasi          | : 5.01.01. Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Daerah                   |
| Unit                | :                                                                                  |
| Alokasi Tahun -1    | :                                                                                  |
| Alokasi Tahun       | : Rp. 489.001.680,00                                                               |
| Alokasi Tahun +1    | :                                                                                  |

| Indikator dan Tolak Ukur Kinerja |                                                                                                   |                    |                                                                                                   |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sebelum                          |                                                                                                   | Setelah            |                                                                                                   |
| Indikator                        | Tolak Ukur Kinerja                                                                                | Target Kinerja     | Tolak Ukur Kinerja                                                                                |
| Masukan                          | Dana yang Tersedia                                                                                | Rp. 489.001.680,00 | Dana yang Tersedia                                                                                |
| Keluaran                         | Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RRPD/RPJMD pada Bidang Pembangunan Manusia | 12 Kali            | Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RRPD/RPJMD pada Bidang Pembangunan Manusia |
| Hasil                            | Persentase Program RRPD yang diakomodir dalam Renja Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia   | 92 Persen          | Persentase Program RRPD yang diakomodir dalam Renja Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia   |

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

**Sub Kegiatan : 5.01.03.2.01.08. Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia**

Sumber Pendanaan : DANA UMUM



| Lokasi                |                                                                            | : Dalam Daerah, Kec. Bungeuran Timur                                                              |        |               |                |                              |        |               |                |                |  |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------|----------------|------------------------------|--------|---------------|----------------|----------------|--|
| Keluaran Sub Kegiatan |                                                                            | : Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKP/RPJM pada Bidang Pembangunan Manusia |        |               |                |                              |        |               |                |                |  |
| Waktu Pelaksanaan     |                                                                            | :                                                                                                 |        |               |                |                              |        |               |                |                |  |
| Keterangan            |                                                                            | :                                                                                                 |        |               |                |                              |        |               |                |                |  |
| Kode Rekening         | Uraian                                                                     | Rincian Penghitungan Sebelum                                                                      |        |               |                | Rincian Penghitungan Setelah |        |               |                | Tambah/ Kurang |  |
|                       |                                                                            | Koef/ Volume                                                                                      | Satuan | Harga         | Jumlah         | Koef/ Volume                 | Satuan | Harga         | Jumlah         |                |  |
| 5.1.02.               | Belanja Barang dan Jasa                                                    |                                                                                                   |        |               | 489.001.680,00 |                              |        |               | 489.001.680,00 | 0,00           |  |
| 5.1.02.01.            | Belanja Barang                                                             |                                                                                                   |        |               | 75.808.050,00  |                              |        |               | 86.362.580,00  | 10.554.530,00  |  |
| 5.1.02.01.01.         | Belanja Barang Pakai Habis                                                 |                                                                                                   |        |               | 75.808.050,00  |                              |        |               | 86.362.580,00  | 10.554.530,00  |  |
| 5.1.02.01.01.0024.    | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor                 |                                                                                                   |        |               | 2.238.050,00   |                              |        |               | 2.542.580,00   | 304.530,00     |  |
|                       | - Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor               | 1                                                                                                 | PAKET  | 2.238.050,00  | 2.238.050,00   | 1                            | PAKET  | 2.542.580,00  | 2.542.580,00   | 304.530,00     |  |
| 5.1.02.01.01.0026.    | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                      |                                                                                                   |        |               | 37.310.000,00  |                              |        |               | 42.010.000,00  | 4.700.000,00   |  |
|                       | - Belanja Pengandaan                                                       | 1                                                                                                 | PAKET  | 1.310.000,00  | 1.310.000,00   | 1                            | PAKET  | 1.310.000,00  | 1.310.000,00   | 0,00           |  |
|                       | - Cetak Spanduk                                                            | 16                                                                                                | LEMBAR | 250.000,00    | 4.000.000,00   | 22                           | LEMBAR | 250.000,00    | 5.500.000,00   | 1.500.000,00   |  |
|                       | - Cetak Banner                                                             | 4                                                                                                 | LEMBAR | 800.000,00    | 3.200.000,00   | 8                            | LEMBAR | 800.000,00    | 6.400.000,00   | 3.200.000,00   |  |
|                       | - Belanja Jasa Dokumentasi/Video                                           | 1                                                                                                 | PAKET  | 26.800.000,00 | 26.800.000,00  | 1                            | PAKET  | 26.800.000,00 | 26.800.000,00  | 0,00           |  |
|                       | - Cetak Pamflet                                                            | 1                                                                                                 | PAKET  | 2.000.000,00  | 2.000.000,00   | 1                            | PAKET  | 2.000.000,00  | 2.000.000,00   | 0,00           |  |
| 5.1.02.01.01.0027.    | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos                         |                                                                                                   |        |               | 480.000,00     |                              |        |               | 480.000,00     | 0,00           |  |
|                       | - Materai                                                                  | 1                                                                                                 | PAKET  | 480.000,00    | 480.000,00     | 1                            | PAKET  | 480.000,00    | 480.000,00     | 0,00           |  |
| 5.1.02.01.01.0052.    | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                          |                                                                                                   |        |               | 35.780.000,00  |                              |        |               | 41.330.000,00  | 5.550.000,00   |  |
|                       | - Snack                                                                    | 740                                                                                               | OK     | 25.000,00     | 18.500.000,00  | 890                          | OK     | 25.000,00     | 22.250.000,00  | 3.750.000,00   |  |
|                       | - Nasi Kotak Biasa                                                         | 480                                                                                               | OK     | 36.000,00     | 17.280.000,00  | 530                          | OK     | 36.000,00     | 19.080.000,00  | 1.800.000,00   |  |
| 5.1.02.02.            | Belanja Jasa                                                               |                                                                                                   |        |               | 72.559.560,00  |                              |        |               | 72.559.560,00  | 0,00           |  |
| 5.1.02.02.01.         | Belanja Jasa Kantor                                                        |                                                                                                   |        |               | 70.359.560,00  |                              |        |               | 70.359.560,00  | 0,00           |  |
| 5.1.02.02.01.0003.    | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia |                                                                                                   |        |               | 28.800.000,00  |                              |        |               | 28.800.000,00  | 0,00           |  |
|                       | - Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan                            | 32                                                                                                | OJ     | 900.000,00    | 28.800.000,00  | 32                           | OJ     | 900.000,00    | 28.800.000,00  | 0,00           |  |



|                    |                                                                                                         |    |       |  |               |                |    |       |  |                |               |                 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--|---------------|----------------|----|-------|--|----------------|---------------|-----------------|
| 5.1.02.02.01.0004. | Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan                                |    |       |  |               | 0,00           |    |       |  | 0,00           |               | 0,00            |
|                    | Honorarium Tim Penyusun                                                                                 |    |       |  |               |                |    |       |  |                |               |                 |
|                    | Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana                                                                    |    |       |  |               |                |    |       |  |                |               |                 |
| 5.1.02.02.01.0008. | Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website |    |       |  |               | 4.920.000,00   |    |       |  | 4.920.000,00   |               | 0,00            |
|                    | - Web Admin                                                                                             | 12 | OB    |  | 350.000,00    | 4.200.000,00   | 12 | OB    |  | 350.000,00     | 4.200.000,00  | 0,00            |
|                    | - Desain Grafis                                                                                         | 4  | OTER  |  | 180.000,00    | 720.000,00     | 4  | OTER  |  | 180.000,00     | 720.000,00    | 0,00            |
| 5.1.02.02.01.0046. | Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi                                                         |    |       |  |               | 36.639.560,00  |    |       |  | 36.639.560,00  |               | 0,00            |
|                    | - Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi                                                       | 1  | PAKET |  | 36.639.560,00 | 36.639.560,00  | 1  | PAKET |  | 36.639.560,00  | 36.639.560,00 | 0,00            |
| 5.1.02.02.04.      | Belanja Sewa Peralatan dan Mesin                                                                        |    |       |  |               | 2.200.000,00   |    |       |  | 2.200.000,00   |               | 0,00            |
| 5.1.02.02.04.0036. | Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang                                                               |    |       |  |               | 2.200.000,00   |    |       |  | 2.200.000,00   |               | 0,00            |
|                    | - Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang                                                             | 4  | UH    |  | 550.000,00    | 2.200.000,00   | 4  | UH    |  | 550.000,00     | 2.200.000,00  | 0,00            |
| 5.1.02.04.         | Belana Perjalanan Dinas                                                                                 |    |       |  |               | 340.634.070,00 |    |       |  | 330.079.540,00 |               | (10.554.530,00) |
| 5.1.02.04.01.      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                                                   |    |       |  |               | 340.634.070,00 |    |       |  | 330.079.540,00 |               | (10.554.530,00) |
| 5.1.02.04.01.0001. | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                          |    |       |  |               | 247.064.070,00 |    |       |  | 236.509.540,00 |               | (10.554.530,00) |
|                    | - Perjalanan dinas biasa ke DKI Jakarta                                                                 | 2  | OK    |  | 17.064.090,00 | 34.128.180,00  | 3  | OK    |  | 17.064.090,00  | 51.192.270,00 | 17.064.090,00   |
|                    | - Perjalanan dinas biasa ke Tanjung Pinang                                                              | 7  | OK    |  | 12.488.620,00 | 87.420.340,00  | 6  | OK    |  | 12.488.620,00  | 74.931.720,00 | (12.488.620,00) |
|                    | - Perjalanan dinas biasa ke Batam                                                                       | 5  | OK    |  | 12.009.190,00 | 60.045.950,00  | 5  | OK    |  | 12.009.190,00  | 60.045.950,00 | 0,00            |
|                    | - Perjalanan Dinas ke Serasan/Serasan Timur 7 hari                                                      | 1  | OK    |  | 5.910.000,00  | 5.910.000,00   | 1  | OK    |  | 5.910.000,00   | 5.910.000,00  | 0,00            |
|                    | - Perjalanan Dinas ke Midai/Suak Midai 7 Hari                                                           | 1  | OK    |  | 5.910.000,00  | 5.910.000,00   | 1  | OK    |  | 5.910.000,00   | 5.910.000,00  | 0,00            |
|                    | - Perjalanan Dinas ke Subi 7 Hari                                                                       | 2  | OK    |  | 5.910.000,00  | 11.820.000,00  | 1  | OK    |  | 0,00           |               | (11.820.000,00) |
|                    | - Perjalanan Dinas ke Pulau laut 4 Hari                                                                 | 1  | OK    |  | 3.390.000,00  | 3.390.000,00   | 1  | OK    |  | 3.390.000,00   | 3.390.000,00  | 0,00            |
|                    | - Perjalanan Dinas ke Pulau Tiga/Tiga Barat 4 Hari                                                      | 3  | OK    |  | 3.310.000,00  | 9.930.000,00   | 3  | OK    |  | 3.310.000,00   | 9.930.000,00  | 0,00            |
|                    | - Perjalanan Dinas ke Bungkuran Utara                                                                   | 2  | OK    |  | 3.310.000,00  | 6.620.000,00   | 1  | OK    |  | 3.310.000,00   | 3.310.000,00  | (3.310.000,00)  |
|                    | - Perjalanan Dinas ke Bungkuran Barat                                                                   | 2  | OK    |  | 3.310.000,00  | 6.620.000,00   | 2  | OK    |  | 3.310.000,00   | 6.620.000,00  | 0,00            |
|                    | - Perjalanan dinas biasa ke Sumatera Utara                                                              | 1  | OK    |  | 15.269.600,00 | 15.269.600,00  | 1  | OK    |  | 15.269.600,00  | 15.269.600,00 | 0,00            |
| 5.1.02.04.01.0003. | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                                                                     |    |       |  |               | 37.170.000,00  |    |       |  |                |               | 0,00            |
|                    | - Uang Harian (Dalam Kota)                                                                              | 45 | OH    |  | 150.000,00    | 6.750.000,00   | 45 | OH    |  | 150.000,00     | 6.750.000,00  | 0,00            |
|                    | - Perjalanan dinas ke serasan/ serasan timur                                                            | 2  | OK    |  | 5.910.000,00  | 11.820.000,00  | 2  | OK    |  | 5.910.000,00   | 11.820.000,00 | 0,00            |
|                    | - Perjalanan dinas ke midai/ suak midai                                                                 | 2  | OT    |  | 5.910.000,00  | 11.820.000,00  | 2  | OT    |  | 5.910.000,00   | 11.820.000,00 | 0,00            |
|                    | - Perjalanan dinas ke Pulau Laut                                                                        | 2  | OK    |  | 3.390.000,00  | 6.780.000,00   | 2  | OK    |  | 3.390.000,00   | 6.780.000,00  | 0,00            |



|                    |                                                   |     |    |  |                |  |     |    |                |  |      |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|----|--|----------------|--|-----|----|----------------|--|------|
| 5.1.02.04.01.0004. | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota |     |    |  | 56.400.000,00  |  |     |    | 56.400.000,00  |  | 0,00 |
|                    | - Paket Meeting Dalam Kota                        | 150 | OH |  | 300.000,00     |  | 150 | OH | 300.000,00     |  | 0,00 |
|                    | - Uang Harian (Fullboard)                         | 120 | OK |  | 95.000,00      |  | 120 | OK | 95.000,00      |  | 0,00 |
|                    | Jumlah Anggaran Sub Kegiatan                      |     |    |  | 489.001.680,00 |  |     |    | 489.001.680,00 |  | 0,00 |

  
 Mengesahkan,  
 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,  
SURYANTO, SE., MA  
 NIP.19770912 200012 1 004

  
 Menyetujui,  
 Sekretaris Daerah,  
BOY WIDANARJO VARIANTO, SE  
 NIP.19770809 200212 1 005

Ranai, 17 November 2023  
 Pengguna Anggaran  
  
MOESTOFA ALBAKRY, SE  
 NIP.19761030 200012 1 003

